
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

DECRETO

Visto el informe emitido por Intervención en el ámbito del  Presupuesto 

General.

Atendido que tal y como establecen los artículos 169.6 del Texto Refundido de

la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo

2/2004,  de  5  de  marzo  y  21  del  R.D.  500/1990,  de  20  de  abril,  la  prórroga  del

Presupuesto es hasta el  límite global  de sus créditos iniciales,  no afectando a los

créditos para servicios o programas que deban concluir en el ejercicio anterior o que

estén financiados con créditos u otros ingresos afectados.

Por medio de la presente  RESUELVO:

Aprobar el Presupuesto General Municipal prorrogado en las consignaciones

iniciales de 2023, en los términos siguientes:

PRIMERO.- Prorrogar  al  año  2024  el  Presupuesto  del  Ayuntamiento  del

ejercicio  2023  por  sus  créditos  iniciales  que,  descontados  los  créditos  que  a

continuación se detallan, suponen un total de 64.000.290,00 euros.

APLICACIÓN DENOMINACIÓN OBJETO IMPORTE

170.489 Admón. Gral. Medio 
Ambiente.- Otras 
Transferencias

Convenios anuales 36.000,00

231.481 Acción Social.- Premios Certámenes 1.600,00

231.489 Acción Social.- Otras 
Transferencias

Convenios anuales 116.384,00

23101.481 Proyecto Lucha contra la 
Soledad.- Premios

Certámenes 2.000,00

23102.489 Mayores.- Otras 
Transferencias

Convenios anuales 35.500,00

311.489 Acciones Públicas relativas a
la Salud.- Albergue Canino 
Municipal.- Otras 
Transferencias

Programas 1.500,00

330.481 Admón. Gral. Cultura.-
Premios

Premios 7.500,00

330.482 Admón.Gral.Cultura.- Convenios anuales y 169.500,00

1
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2023 A 2024 (versión 2)

Código para validación: XW7VP-N5EVN-IN2MC
Fecha de emisión: 30 de Enero de 2024 a las 9:20:25
Página 1 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 14:24
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 18:47

FIRMADO
16/01/2024 18:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
14

72
84

 X
W

7V
P

-N
5E

V
N

-I
N

2M
C

 9
14

4A
E

50
27

82
E

F
23

1F
7C

8D
2F

A
34

1A
6A

42
5C

D
B

C
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Subvenciones Culturales convocatoria pública

3371.489 Juventud.-  Otras
Transferencias

Convenios anuales 59.000,00

338.489 Fiestas  Populares  y
Festejos.-  Otras
Transferencias

Convenios y premios 4.900,00

341.489 Promoción  y  Fomento  del
Deporte.-  Otras
Transferencias

Convenios anuales 361.390,00

414.489 Desarrollo  Rural.-  Otras
Transferencias

Convenios anuales 89.000,00

4314.489 Promoción  del  Comercio.-
Otras Transferencias

Actividades y concursos 16.000,00

432.481 Información  y  Promoción
Turística.- Premios

Actividades y concursos 6.000,00

432.489 Información  y  Promoción
TurísticaOtras transferencias

Actividades 50.000,00

43302.489 Desarrollo  Local.-  Otras
Transferencias

Subvenciones 130.000,00

491.489 Sociedad de la Información.-
Otras Transferencias

Convenios 21.000,00

924.489 Participación  Ciudadana.-
Otras Transferencias

Convenios  anuales  y
convocatoria general

25.574,00

941.453.90 Transferencias a Comunidad
Autónoma. Otras Subvs otros
Org. Pub. Deptes. CCAA

Convenion  Universidad
de León

17.000,00

943.467 Transferencias  a  otras
EE.LL.   A Consorcios

Tren  Turístico
Ponfeblino

2.000,00

Aplicaciones presupuestarias abiertas con un importe de 10,00 €, que
se  suman:  132.489,  161.479,  1621.479,  163.479,  170.479,  231.472,
23102.472, 330.489, 342.472, 422.479, 4312.489,  4411.472, , 943.463

130,00

TOTAL CAPITULO IV                                                             1.151.978,00                        

APLICACIÓN DENOMINACIÓN OBJETO IMPORTE

135.625 Protección Civil.- Mobiliario y 
Enseres

Puente señalización 
luminosa para vehñiculo

1.699,00

136.624 Servicio Prevención y Elementos de 1.040.176,50

2
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2023 A 2024 (versión 2)

Código para validación: XW7VP-N5EVN-IN2MC
Fecha de emisión: 30 de Enero de 2024 a las 9:20:25
Página 2 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 14:24
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 18:47

FIRMADO
16/01/2024 18:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
14

72
84

 X
W

7V
P

-N
5E

V
N

-I
N

2M
C

 9
14

4A
E

50
27

82
E

F
23

1F
7C

8D
2F

A
34

1A
6A

42
5C

D
B

C
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Extinción de Incendios transporte

136.625 Servicio Prevención y 
Extinción de Incendios

Mobiliario 901.408,94

150.600 Admón. Gral. de Vivienda y 
Urbanismo

Rehabilitación 
energética c/Ancha 48

996.070,41

150.625 Admón. Gral. de Vivienda y 
Urbanismo

Mobiliario 5.000,00

1522.619 Conservación y 
Rehabilitación de la 
Edificación.- Inversiones en 
Infraestructura y Bienes Uso 
General

Reurbanización ARU 
Puebla Norte/Oficina 
Gestión ARU Puebla 
norte

250.230,97

1522.682 Conservación y 
Rehabilitación de la 
Edificación.- Inversiones en 
Bienes Patrimoniales 
Edificios y otras 
Construcciones

Amortización Viviendas 28.800,00

1533.609 Vías Públicas.- O.I. Nuevas 
Infraestu. Y B. Uso Gral.

Expropiaciones e 
Inversiones en 
Infraestructuras 

617.997,34

1533.625 Vías Públicas Mobiliario 56.000,00

160.622 Alcantarillado.- Inversiones 
Edificios y Otras 
Construcciones

Red de saneamiento en
Capo (ODS)

102.098,00

164.621 Cementerio y Servicios 
Funerarios.- I.N. Asociadada 
al funcionamiento operativo 
de los servicios

Modificación Serv. M. 
Cementerio

120.000,00

164.622 Cementerio y Servicios 
Funerarios. I.N. Edificios y 
otras construcciones

Construcción de Nichos 
(ODS)

190.000,00

164.623 Cementerio y Servicios 
Funerarios.- Maquinaria, 
instalaciones y utillaje

Maquinaria, 
instalaciones y utillaje

500,00

164.625 Cementerio y Servicios 
Funerarios.- Mobiliario y 
enseres

Mobiliario y enseres 1.000,00

171.609 Parques y Jardines.- 
Inversiones Infraestructuras y
Bienes de Uso General

Actuación urgente 
arbolado parques

40.000,00

3
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2023 A 2024 (versión 2)

Código para validación: XW7VP-N5EVN-IN2MC
Fecha de emisión: 30 de Enero de 2024 a las 9:20:25
Página 3 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 14:24
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 18:47

FIRMADO
16/01/2024 18:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
14

72
84

 X
W

7V
P

-N
5E

V
N

-I
N

2M
C

 9
14

4A
E

50
27

82
E

F
23

1F
7C

8D
2F

A
34

1A
6A

42
5C

D
B

C
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

171.625 Parques y Jardines.- 
Mobiliario

Juegos infantiles 39.905,00

1722.619 Ponferrada 4.0 Aire Limpio y 
Calidad de Vida.- Inversiones
Infraestructuras y Bienes Uso
General

Adecuación peatonal c/ 
Real

1.086.217,00

1722.627 Ponferrada 4.0 Aire Limpio y 
Calidad de Vida.- Proyectos 
Complejos

Sistema control acceso 
ZBE. Red movilidad 
biciletas y vmp

572.190,85

1723.625 Laboratorio Municipal.- Mobiliario 2.000,00

1724.619 Renaturalización de 
ciudades.- Inversiones 
Infraestructuras y Bienes Uso
General

Proyecto 647.368,50

1725.609 Bosque Urban. O.I. Nuevas 
Infraes. Y B. Uso geral.

Bosque sumidero de 
CO2

234.113,52

231.622 Asistencia Social Primaria.-
Inversiones edificios

Instalaciones en 
edificios

69.000,00

231.625 Asistencia Social Primaria.- 
Mobiliario y enseres

Mobiliario escuelas 
infantiles

15.000,00

231.641 Asistencia Social Primaria.- 
Aplicaciones Informáticas

Web escuelas infantiles 5.000,00

23102.622 Mayores.- Inversiones 
Edificios y Otras 
Construcciones

Adecuación y 
equipamiento Unidad 
Día Rural 2

25.000,00

23102.625 Mayores.- Mobiliario Mobiliario 20.000,00

311.622 Protección Salubridad 
Pública. I.N. Edificios y otras 
construc.

Obras albergue canino 
y zonas esparcimiento

48.000,00

311.624 Protección Salubridad 
Pública. Elementos de 
Transporte

Aire acondicionado 
furgoneta lacero

3.000,00

320.622 Administración General de 
Educación.- Inversiones 
Edificios y Otras 
Construcciones

Accesibilidad y 
eficiencia energética

1.174.065,11

320.625 Administración General de 
Educación.- Mobiliario y 
enseres

Mobiliario y enseres 7.200,00

342.622 Instalacicones Deportivas.- 
I.N. edficios y otras 

Instalaciones deportivas 111.172,00

4
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2023 A 2024 (versión 2)

Código para validación: XW7VP-N5EVN-IN2MC
Fecha de emisión: 30 de Enero de 2024 a las 9:20:25
Página 4 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 14:24
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 18:47

FIRMADO
16/01/2024 18:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
14

72
84

 X
W

7V
P

-N
5E

V
N

-I
N

2M
C

 9
14

4A
E

50
27

82
E

F
23

1F
7C

8D
2F

A
34

1A
6A

42
5C

D
B

C
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

construcciones y cesped

342.623 Instalaciones Deportivas.-
Maquinaria, instalaciones y 
utillaje

Maquinaria, 
instalaciones y utillaje

233.700,00

414.609 Medio Rural.- Inversiones en 
Infraestructuras

Obras en Medio Rural 390.000,00

414.622 Medio Rural.- Inversiones 
Edificios y Otras 
Construcciones

Inversiones edificios y 
otras construcciones

45.000,00

414.623 Medio Rural.- Maqinaria, 
Instalaciones y Utillaje

Microturbina y bomba 
depósito

39.000,00

414.625 Medio Rural.- Mobiliario Mobiliario 31.750,00

4312.622 Mercados, Abastos y Lonjas. 
I.N. Edificios y otras 
constucciones

Dinamización y obras 
accesibilidad

130.680,00

4312.625 Mercados, Abastos y Lonjas. 
Mobiliario

Mobiliario 41.507,00

4314.626 Promoción del Comercio.- 
Equipos procesos  
información

Dinamización 194.269,00

4321.609 Ponferrada en el Camino. 
O.I.N: Infraest. y Bienes Uso 
General

Infraestructuras 
creación y adaptación

542.000,00

4321.619 Ponferrada en el Camino. 
O.I.R: Infraest. y Bienes Uso 
General

Rehabilitación vías 
casco histórico

99.000,00

4321.640 Ponferrada en el Camino. 
Inversiones  carácter 
inmaterial

Camino Santiago 
Francés

155.000,00

4321.641 Ponferrada en el Camino. 
Gastos en aplicaciones 
informáticas

Smarts Office – 
Digitalización Recursos

75.466,00

4411.624 Transporte Colectivo Urbano 
de Viajeros. Elementos de 
Trpte.

Autobuses 600.000,00

4411.626 Transporte Colectivo Urbano 
de Viajeros. Equipos 
procesos de información

Digitalización servicio 
tte.

208.090,15

4421.640 Plataforma logística 
intermodal. Gastos inversión 

Proyectos 459.800,00

5
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2023 A 2024 (versión 2)

Código para validación: XW7VP-N5EVN-IN2MC
Fecha de emisión: 30 de Enero de 2024 a las 9:20:25
Página 5 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 14:24
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 18:47

FIRMADO
16/01/2024 18:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
14

72
84

 X
W

7V
P

-N
5E

V
N

-I
N

2M
C

 9
14

4A
E

50
27

82
E

F
23

1F
7C

8D
2F

A
34

1A
6A

42
5C

D
B

C
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

de carácter inmaterial

912.625 Organos de Gobierno. 
Mobiliario y Enseres

Medallas miembros 
corpo.

14.375,00

920.626 Admon. Gral.- Equipos 
procesos información

Terminales control 
horario

45.000,71

931.625 Política económica y fiscal. 
Mobiliario

Mobiliario 800,00

933.622 Gestión del Patrimonio. I.N. 
edificios y otras 
construcciones

Suelo Banco Alimentos-
Parcela Rosaleda

31.000,00

934.623 Gestion de la Deuda y 
Tesorería. Maquinaria, 
Instalaciones y Utillaje

Plegadora 11.500,00

934.625 Gestion de la Deuda y 
Tesorería. Mobiliario

Sillas y otros 3.500,00

Aplicaciones presupuestarias abiertas con un importe de 10,00 €, que
se  suman:  132.622,  132.623,  132.624,  132.625,  132.626,  132.641,
134.624,  134.625,  134.626,  135.624,  136.622,  136.623,  136.626,
150.600,  150.609,  150.619,  150.623,  150.624,  150.640,  1533.623,
1533.624,  1621.622,  1621.623,  1621.624,  1621.625,  1623.623,
163.623,  165.609,  170.619,  170.622,  170.623,  170.624,  170.625,
170.626, 171.623, 171.624, 1723.623, 1723.626,  231.623, 23102.623,
24103.622, 24103.623, 320.623, 320.625, 330.600, 330.622, 330.623,
330.625,  3321.622,  3321.623,  3321.625,  3321.626,  3331.622,
3331.623,  3331.625,  3331.641,  3332.625,  3333.625,  336.622,
3371.625,  3371.626,  342.624,  342.625,   414.624,  422.609,  425.623,
4314.625, 4314.640, 4314.641, 432.609, 432.622, 432.625, 43302.622,
43302.625,  43302.626,  43302.640,  452.609,  491.625,  491.627,
493.625,  912.624,   920.622,  920.623,  920.624,  920.625,  920.627,
920.629, 920.64, 924.625, 924.626.

900,00

TOTAL CAPITULO VI                                                         11.762.551,00

APLICACIÓN DENOMINACIÓN OBJETO IMPORTE

134.770 Movilidad Urbana.- 
Transferencias a empresas 
privadas

Transferencias 10,59

1522.780 Conservación y 
Rehabilitación de la 
Edificación.- Transferencias 
a Familias e Instituciones

ARU Puebla Norte 90.000,00

1724.789 Renaturalización de Transferencia 12.685,41

6
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2023 A 2024 (versión 2)

Código para validación: XW7VP-N5EVN-IN2MC
Fecha de emisión: 30 de Enero de 2024 a las 9:20:25
Página 6 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 14:24
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 18:47

FIRMADO
16/01/2024 18:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
14

72
84

 X
W

7V
P

-N
5E

V
N

-I
N

2M
C

 9
14

4A
E

50
27

82
E

F
23

1F
7C

8D
2F

A
34

1A
6A

42
5C

D
B

C
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ciudades. Otras 
transferencias

Fundación Naturaleza y
Hombre

231.782 Acción Social.- Cooperación 
con Tercer Mundo

Ayudas  Cooperación  al
Desarrollo

90.000,00

4321.780 Transferencias a familias e 
instituciones sin fines de 
lucro

Rehabilitación  fachadas
Casco Histórico

33.000,00

Aplicaciones presupuestarias abiertas con un importe de 10,00 €, que
se suman: 150.770, 150.781, 1522.770, 1533.770, 1533.780,  1621.779,
163.779,  171.779,  231.789,  342.779,  422.770,  43302.779,  4411.770,
452.721.09, 491.723.90, 941.750, 942.765, 943,768

180,00

TOTAL CAPITULO VII                                                           225.876,00  

TOTAL CRÉDITOS SERVICIOS CONCLUIDOS.........  13.140.405,00

      Siendo el resumen por capítulos el siguiente: 

GASTOS
CRÉDITOS
INICIALES

CRÉDITOS
NO

PRORROG
ADOS

PRESUPU
ESTO

PRORROG
ADO 2024

A) OPERACIONES CORRIENTES 61.681.268,00
1.151.978,0

0
60.529.290,

00

CAP. 1.- GASTOS DE PERSONAL 25.632.615,00  
25.632.615,

00
CAP. 2.- GASTOS EN BIENES 
CORRIENTES Y SER. 27.728.795,00  

27.728.795,
00

CAP. 3.- GASTOS FINANCIEROS 546.000,00   546.000,00
CAP. 4.- TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES 6.973.858,00

1.151.978,0
0

5.821.880,0
0

CAP. 5.- FONDO CONTINGENCIA Y 
OTROS IMPREV. 800.000,00   800.000,00
      

B) OPERACIONES DE CAPITAL 15.459.427,00
11.988.427,

00
3.471.000,0

0

CAP. 6.- INVERSIONES REALES 11.762.551,00
11.762.551,

00 0,00
CAP. 7- TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL 225.876,00 225.876,00 0,00
CAP. 8.- ACTIVOS FINANCIEROS 96.000,00   96.000,00

CAP. 9.- PASIVOS FINANCIEROS 3.375.000,00  
3.375.000,0

0

TOTAL GASTOS 77.140.695,00
13.140.405,

00
64.000.290,

00

7
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2023 A 2024 (versión 2)

Código para validación: XW7VP-N5EVN-IN2MC
Fecha de emisión: 30 de Enero de 2024 a las 9:20:25
Página 7 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 14:24
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 18:47

FIRMADO
16/01/2024 18:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
14

72
84

 X
W

7V
P

-N
5E

V
N

-I
N

2M
C

 9
14

4A
E

50
27

82
E

F
23

1F
7C

8D
2F

A
34

1A
6A

42
5C

D
B

C
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

SEGUNDO.- El acuerdo de prórroga producirá sus efectos el 1 de enero de 2024.

                                          En Ponferrada, a 16 de enero de 2024

   EL ALCALDE                                                                                         Ante mí

                                                                                                        EL SECRETARIO

                

(Documento firmado electrónicamente)

8
01-000-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 –

3.0 Decreto: DECRETO PRORROGA PRESUPUESTO
2023 A 2024 (versión 2)

Código para validación: XW7VP-N5EVN-IN2MC
Fecha de emisión: 30 de Enero de 2024 a las 9:20:25
Página 8 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 14:24
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 16/01/2024 18:47

FIRMADO
16/01/2024 18:47

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
14

72
84

 X
W

7V
P

-N
5E

V
N

-I
N

2M
C

 9
14

4A
E

50
27

82
E

F
23

1F
7C

8D
2F

A
34

1A
6A

42
5C

D
B

C
A

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1


	TOTAL CAPITULO IV 1.151.978,00
	TOTAL CAPITULO VI 11.762.551,00
	TOTAL CAPITULO VII 225.876,00



